

**Reparatia capitala a cabinetului de chimie
in LT "V.Alecsandri" mun. Balti**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-1-5

**Alimentare cu energie electrica. Cabinetul
de chimie (marca AEE)**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **101 531 lei**Întocmit in prețuri curente 14.10.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 50x30 mm (k=0,6)	m	150,00	3,46 3,46	518,94 518,94
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (k=0,6)	m	150,00	12,63 10,38	1 894,90 1 556,82
3	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	20,00	8,65 8,65	172,98 172,98
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	20,00	9,56 8,65	191,23 172,98
Cheltuieli directe		lei				2 778,05
CASM		22,50 %				544,89
Transport		8,00 %				27,05
Total		100,00 +				3 349,99
Cheltuieli de regie		14,50 %				485,75
Total		100,00 +				3 835,73
Beneficiu de deviz		6,00 %				230,14
Total		100,00 +				4 065,88
TVA		20,00 %				813,18
Total Lucrari de constructii						4 879,05
Inclusiv salariu						2 421,72
		2. Lucrari de montare				
5	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	36,00	2,88 2,88	103,79 103,79
6	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	18,00	17,30 17,30	311,36 311,36
7	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	12,00	53,05	636,57

1	2	3	4	5	6	7
					53,05	636,57
8	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,00	444,21 133,77	444,21 133,77
9	08-03-521-15	Intreruptor de sarcina	buc	1,00	209,59 162,02	209,59 162,02
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	7,00	175,24 89,95	1 226,70 629,65
11	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1,00	549,50 228,33	549,50 228,33
12	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,01	6 576,16 5 662,21	65,76 56,62
13	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	4,00	295,60 288,30	1 182,40 1 153,20
14	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,35	8 526,85 6 688,56	2 984,40 2 341,00
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,02	6 409,58 5 074,08	128,19 101,48
16	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	2 341,65 1 856,65	46,83 37,13
17	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	2 376,25 1 891,25	47,52 37,83
18	08-03-591-12	Blocuri cu trei prize de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,05	4 557,20 4 001,60	227,86 200,08
19	08-03-591-12	Blocuri cu module seria "Fortuna"	100 buc	0,01	4 549,20 4 001,60	45,49 40,02
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (KEX-10)	buc	1,00	186,66 136,65	186,66 136,65
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,60	2 315,95 1 372,31	6 021,48 3 568,00

1	2	3	4	5	6	7
22	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,80	4 954,03 2 000,80	3 963,22 1 600,64
23	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,80	1 005,80 714,98	804,64 571,99
24	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2. Cablu BBГHГ-FR-LS 3x1.5mm2, BBГHГ-LS 3x2.5mm2 si BBГHГ-LS 4x1.5mm2	100 m	1,85	574,13 388,63	1 062,13 718,96
25	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4. BBГHГ-FR-LS 3x1.5mm2, BBГHГ-LS 4x1.5mm2, BBГHГ-LS 3x2.5mm2	buc	22,00	28,55 14,99	628,12 329,82
26	08-02-158-12	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la: 7. BBГHГ-LS 5x6mm2	buc	2,00	40,04 23,64	80,08 47,28
27	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,015	30 551,29 3 586,45	458,27 53,80
28	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc	2,00	176,30 137,81	352,60 275,61
29	33410111-1	Corp de iluminat ЛПО 46-2x36 cu ЭПРА	buc	35,00	350,00 0,00	12 250,00 0,00
30	33410111-9	Corp de iluminat ЛПО 46-1x36 Класс	buc	2,00	200,00 0,00	400,00 0,00
31	3340213-04	Lampi luminescente FDT8, soclu G13, 36W	buc	72,00	15,00 0,00	1 080,00 0,00
32	3340025-01	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1001	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
33	3360219-01	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie inchisa, 10A, 220V, IP20	buc	2,00	50,00 0,00	100,00 0,00
34	3360219-02	Intrerupator cu 2 clape la instalatie inchisa, 10A, 220V, IP20	buc	2,00	55,00 0,00	110,00 0,00
35	336009-019	Priza de fisa cu 3 locuri si contact de inpamintare 220V, 16A PC23-3-OB	buc	5,00	50,00 0,00	250,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
36	51512345	Bloc cu module seria "Fortuna"	set	1,00	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
37	33600068-1	Priza de fisa la instalatie inchisa PCIII10-3-ΦБ	buc	2,00	50,00 0,00	100,00 0,00
38	336009-144	Priza pentru computatoare RJ45 UTP-5c, PK-ΦБ	buc	1,00	75,00 0,00	75,00 0,00
39	336009-145	Priza pentru telefoane, PT4-ΦБ	buc	1,00	75,00 0,00	75,00 0,00
40	3360065-03	Rama orizontala cu 4 locuri PГ-4-ΦБ	buc	1,00	50,00 0,00	50,00 0,00
41	33700011	Cutii pentru intreruptoare si prize	buc	10,00	5,00 0,00	50,00 0,00
42	33700012	Cutie pentru instalatie inchisa	buc	12,00	5,00 0,00	60,00 0,00
43	3332128-14	Cablu BBΓHГ(A)-LSLTx 5x6mm2	m	80,00	49,17 0,00	3 933,60 0,00
44	3332128-12	Cablu BBΓHГ(A)-LSLTx 3x2.5mm2	m	60,00	18,00 0,00	1 080,00 0,00
45	3332128-11	Cablu BBΓHГ(A)-LSLTx 3x1.5mm2	m	105,00	12,00 0,00	1 260,00 0,00
46	3332128-13	Cablu BBΓHГ(A)-LSLTx 4x1.5mm2	m	20,00	14,00 0,00	280,00 0,00
47	441000-1602	Teava gofrata cu intindere ΠΒΧ d=25mm CTG20-25-K41	m	260,00	2,50 0,00	650,00 0,00
48	4440074-4	Furtun metalic P3-Π-X Dy=20MM	m	80,00	15,00 0,00	1 200,00 0,00
Cheltuieli directe		lei	47 529,32			
CASM		22,50 %	3 032,01			
Total		100,00 +	50 561,33			
Cheltuieli de regie		76,00 %	10 241,46			
Total		100,00 +	60 802,79			
Beneficiu de deviz		6,00 %	3 648,17			

1	2	3	4	5	6	7
Total		100,00 +				64 450,95
TVA		20,00 %				12 890,19
Total Lucrari de montare						77 341,14
Inclusiv salariu						13 475,60
		3. Utilaj				
49	5550087-07	Dulap de distributie ЩРВ-24з-1 36 УХЛ3 IP31, 405x320x120 (6kg)	buc	1,00	760,00 0,00	760,00 0,00
50	555-100011-1	Intreruptor BH32/3/20, 20A	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
51	5550237-13	Intrerupator automat 1p, 16A, BA47-29/1/16C	buc	1,00	60,00 0,00	60,00 0,00
52	5550237-11	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	3,00	60,00 0,00	180,00 0,00
53	5550295-6	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/16/30, 16A, 30mA	buc	3,00	300,00 0,00	900,00 0,00
54	3370305-01	Contactator КМИ-10960 9A 220V	buc	1,00	260,00 0,00	260,00 0,00
55	33050505-5	Bloc de alimentare de rezerva АВП 358-001 Multi, БАП58-4,0	buc	4,00	1 500,00 0,00	6 000,00 0,00
56	555012347	Set de utilaj pentru cabinetul de chimie КЭХ-10	buc	1,00	7 500,00 0,00	7 500,00 0,00
Cheltuieli directe		lei				15 910,00
Depozitare		1,20 %				190,92
Total		100,00 +				16 100,92
TVA		20,00 %				3 220,18
Total Utilaj						19 321,10
Inclusiv salariu						0,00

Total deviz

101 531

Inclusiv salariu

15 897

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(DÎTS a Primăriei mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)